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Clarification Note #5 

GSA internal reference: 220155 
 

Procurement procedure: GSA/OP/20/15 GRC Development, Operations 

Support and Hosting Services 

Question #13: See answer to Clarification # 6. The answer given does not clarify the question raised 
since the contra-dictionary terms 'range' and 'maximum price' are reused and not explained. The 
term "price range" defines that the offered price has to be within the minimum and maximum given 
(e.g. SC1 minimum is 3 and maximum 3,5M and SC2 minimum is 10M and maximum is 12M). The 
term maximum can only be used with one single amount (e.g. offered price for SC1 is maximum 
3,5M and the price for SC2 is maximum 12M).  Given the price ranges explicitly stated, it must be 
concluded that the word 'maximum price' is not applicable, and hence the minimum price for SC1 
is 3M and maximum price is 3,5M and the minimum price for SC2 is 10M and maximum price is 12M. 
Is this conclusion correct and if not please explain how we should interpret the contradiction 
between 'price range' and 'maximum price'.     
 
Answer: The conclusion is not correct. The maximum contract budget is defined not as upper limit but 
as a price range as indicated in the tender specifications. This way of contract volume indication is 
used to communicate the estimation of the maximum contract value for direct or specific contracts 
and to avoid the tendency of offering close to any potential upper limit pre-defined. There is no 
minimum price level indicated for SC1 and/or SC2 as no restriction of the competition is intended nor 
admissible in any way.  
 
Question #14: Annex I section 1.4.4 - Although the "Optional" Work Packages are not included in 
the framework contract, can GSA please confirm whether or not they are a) included in the 
evaluation/scoring as part of the Financial award criteria, and b) capable of acceptance ? 
 
Answer: Optional work packages will be evaluated in the financial award criteria with the quantities 
as defined in the Annex I.7. The Optional Work Packages are requested as part of the tenderer’s 
proposal, to be used if and when these are deemed needed. Please see section 1.4.4 and 2.9.1 of 
Annex I: Tender Specifications.  
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